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MAŁA biała PIŁECZKA
(szczęścia)

rozmowa z Michałem DYMACZEM i Robertem
BARANOWSKIM z Odolanowa – uczniami III klasy

Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły.
- Braliśmy udział w wielu zawodach. Oboje trenujemy w pro-
fesjonalnych klubach i regularnie jeździmy na zawody po 
różnych zakątkach Polski. Na więk-
szości zawodów stoimy na podium. Czytaj

str. 3

W  g r o n i e  S T R A Ż A KÓ W 

o r a z  U C Z N I Ó W

Minister Rodziny i Polityki Społecznej MARLENA MALĄG
w Odolanowie i Uciechowie

Pamiętaj o złożeniu DEKLARACJI ŹRÓDEŁ CIEPŁA czytaj str. 15

RZĄD dał pieniądze – SAMORZĄD buduję SCENĘ w PARKU MIEJSKIM  czytaj str. 10

czytaj str. 6 i rozkładówka str. 8-9

LATO z HELEM, czyli Fizyka łączy pokolenia zapowiedź na str. 5

35-lecie Kapeli znad Baryczy  zaproszenie na str. 4
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W uroczystym spotkaniu obok ro-
dziny jubilata wzięli udział m.in. za-
stępca burmistrza Gminy i Miasta 
Odolanów Jan Prokop,który odczytał 
list gratulacyjny od premiera Mateusza 
Morawieckiego, kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego UGiM Aleksandra Szku-
dlarz oraz Bogdan Czubak. Prezes Koła 
Miejsko-Gminnego w Odolanowie wrę-
czył Kombatancki Certyfikat Pamięci 

w imieniu Wielkopolskiego Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Kombatantów 
R.P. i Byłych Więźniów Politycznych w 
Poznaniu. 

Dzięki domownikom, synowi i syno-
wej, kombatant jest otoczony troskliwą 
opieką. Podczas rozmów pan Władysław 
wspominał różne historie z przeszłości. 

Założyciel stowarzyszenia ,,Rower 
to jest świat” wyruszył w trzymiesięcz-
ną podróż, której celem jest dotarcie na 
dwóch kółkach do Afryki i pojeżdżenie 
rowerem po czarnym lądzie. Doświad-
czony podróżnik z Ostrowa kręci kilo-
metry w szlachetnym celu.

Zamierza przejechać rowerem około 
8 000 kilometrów, a pieniądze zadekla-
rowane przez osoby za każdy przejecha-
ny kilometr, przekaże na Dom Samot-
nej Matki w Odolanowie.

Tak opowiadał dziennikarzom tuż 
prze startem: -  Jedziemy z Ostrowa 
pociągiem do Warszawy. W stolicy 
mamy przesiadkę na bezpośredni po-
ciąg do Budapesztu. Stamtąd jedzie-
my rowerami do Włoch. Pierwszą 
część trasy pokonam z przyjacielem. 
Cała trasa zaczyna się od Budapesztu
w stronę Albanii. Stamtąd promem do-
staniemy się do Włoch. Przez ten kraj 
przejedziemy do Palermo rowerami. 
Z Palermo już sam popłynę promem 
do Tunezji. Tu już zaczyna się Afry-
ka. Później pojadę w stronę południa 
przez Maroko. Dokładnie nie wiem, 
gdzie skończę, kiedy i jak. Ma to trwać 
około trzech miesięcy, a ile faktycznie 
potrwa, to wyjdzie w praniu.  (p)

Wraz z nadejściem wiosny płazy po 
przebudzeniu ze snu zimowego uda-
ją się do zbiorników wodnych w  celu 
odbycia godów i  złożenia jaj. Podczas 
swoich bardzo często dalekich wędró-
wek napotykają liczne zagrożenia. Na-
leżą m.in. ruchliwe drogi, które stano-
wią niebezpieczną barierę migracyjną.
   W ramach ,,Akcji Żaba”, która już od 
roku 2004 odbywa się regularnie w Par-

ku Krajobrazowym Dolina Baryczy, 
wzdłuż wybranych, ruchliwych dróg 
budowane są ogrodzenia, przy których 
instaluje się spowalniacze. Wpadają do 
nich migrujące płazy, które są wycią-
gane przez wolontariuszy i bezpiecznie 
przenoszone na miejsce odbycia godów.

   Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Świecy od 28.03.22 do 02.0522 r., 
w każdy poniedziałek, spotykali się nad 
stawami w Trzcielinach i przenosili żaby 
(m.in..: kumaki nizinne , żaby wodne, 
szare, trawne, rzekotkę drzewną, ropu-
chę zieloną).

Uczniowie ze Świecy o płazach na pewno wiedzą więcej niż ich rówieśnicy!  ,,Akcja Żaba” sprzyja także edukacji.

Życzymy powodzenia, panie Wojtku! 

Kumaki nizinne
(i inne płazy) bezpieczne

W o l o n t a r i u s z e  z e   Ś w i e c y  r a t o w a l i  p ł a z y100 razy była już wiosna dla Władysława Grochowskiego

Na terenie Parku Krajobrazowe-
go Dolina Baryczy odbyła się 
,,Akcja Żaba”, czyli  projekt czyn-
nej ochrony migrujących płazów 
wraz z szeroko rozumianą edu-
kacją przyrodniczą.

W tegorocznej akcji wzięli udział: 
Sandra Michalak (kl. 6), Zuzanna 
Piekarczyk (kl. 1), Julia Piekarczyk 
(kl. 3), Mikołaj Fabiś (kl. 8), Hubert 
Aleksyjenko (kl. 6), Anna Zawidzka 
(kl. 6), Damian Zawidzki (kl. 3), Igor 
Stryjak (kl. 5), Hubert Brodala (kl. 5), 
Oliwia Jędrzejak (kl. 4), Dominika 
Zawidzka (kl. 4), Katarzyna Jacyno 
(kl. 4). Opiekunem grupy była Re-
nata Stasik, a akcję koordynowała 
Anna Pigłas. 

Odbyła się uroczystość z  okazji 
100 rocznicy urodzin Władysława 
Grochowskiego pochodzącego 
z  Raczyc a  obecnie mieszkają-
cego w  Topoli Wielkiej, komba-
tanta z  Koła Miejsko-Gminnego 
w Odolanowie .

Zacięcie  rywalizowano w zawo-
dach wędkarskich o Puchar Burmistrza 

Gminy i Miasta Odolanów. Po kilkugo-
dzinnych zmaganiach, zważono zło-

wione ryby i ogło-
szono klasyfikację 
końcową: 1. Miro-
sław Żyśko -  4,425 
kg, 2. Mariusz  
Rakuła  - 3,370 kg, 
3. Krzysztof Tro-
jański  - 2,975 kg. 
Największą rybę 
złowił Mirosław 
Żyśko i był to karp 
o wadze 1,830 kg. 
Puchary za miej-
sca na podium 
wręczył zastępca 
burmistrza Jan 
Prokop.  (w)

Praca i działalność odolanowskiej 
organizacji zostały dostrzeżone i doce-
nione w skali krajowej. Konkurs o przy-
znanie certyfikatu Znak Jakości Ekono-
mii Społecznej i Solidarnej 2022 ma na 
celu wyróżnienie podmiotów przyczy-

niających się do rozwoju społecznego 
i gospodarczego środowisk lokalnych. 
Podmioty te z sukcesem angażują się 
w realizację misji społecznej, jedno-
cześnie prowadząc działalność ekono-
miczną. Przyznane 
certyfikaty przyczy-
nią się do budowy 
marki konkretnych 
podmiotów oraz ca-
łego sektora ekono-
mii społecznej.  (w)

Zastępca burmistrza Jan Prokop ryb nie łowi, ale wędkarskie emocje udzieliły 
mu się na pewno...

Delegacja z Odolanowa podczas uroczystości 
100-lecia urodzin Władysława Grochowskiego.

Branie było!

Jakość CIS doceniona
W Warszawie zostanie wręczony 
prezesowi Stowarzyszenia CIS - 
Bogusławowi Cebulskiemu - Cer-
tyfikat Znaku Jakości Ekonomii 
Społecznej i Solidarnej.

Odbył się Regio-
nalny Przegląd In-
strumentów Dętych 
Drewnianych „Ja-
rowind 2022”,  zor-
ganizowany przez 
Muzeum Regionalne 
oraz PSM w Jaroci-
nie. 

Turniej był skie-
rowany do 12 powiatów, w których 
funkcjonują szkóły muzyczne I stop-
nia. Państwową Szkołę Muzyczną I st. 
w Odolanowie reprezentowało dwóch 
uczniów klasy saksofonu mgr Macieja 
Sołtysiaka: Zofia Furmanek oraz Michał 
Kędziora. 

Jury w składzie 
Dorota Żołnacz – 
Warszawa, Cezary 
Traczewski Łódź, 
Joanna Blejwas - Lju-
bljana ,przyznała 
Zofii Furmanek w 
grupie I pierwsze 
miejsce, Michałowi 
Kędziorze w grupie 

II wyróżnienie. W ramach przeglą-
du uczniowie brali udział w warszta-
tach saksofonowych prowadzonych 
przez mgr Adama Wojtasika (Łódź). 
Uczniom z Odolanowa akompaniowa-
li Weronika Nawrot oraz Mateusz Sło-
wikowski.  (odk)

Saksofoniści z Odolanowa z sukcesami

Wojciech Gawroński ma zamiar przejechać na 
rowerze 8 tys. kilometrów.

Zdrowia, zdrowia
i... zdrowia



3WYWIAD MIESIĄCA  

W Obornikach odbył się 
Finał Województwa Wiel-
kopolskiego w  Drużynowym 
Tenisie Stołowym Chłopców. 
W  zawodach wzięło udział 12 
najlepszych zespołów z  całej 
Wielkopolski, a wśród nich wy, 
uczniowie z  odolanowskiego 
liceum. Proszę opowiedzieć 
o tych zmaganiach… 

Michał Dymacz: - Po dwóch 
latach przerwy spowodowa-
nej pandemią nareszcie razem 
z  Robertem mogliśmy wziąć 

udział w  finale wojewódzkim. 
W  wylosowanej grupie zaję-
liśmy pierwsze miejsce i  bez 
problemu znaleźliśmy się 
w  półfinale. Niestety po bar-
dzo wyrównanych meczach 
ulegliśmy w  półfinale bardziej 
doświadczonym zawodnikom 
z Poznania 2:3. W meczu o brą-
zowy medal zwyciężyliśmy 
z naszymi kolegami z Ostrowa 
Wielkopolskiego 3:2.

Robert Baranowski: - Two-
rząc z  Michałem bardzo dobry 

duet, bez problemu doszliśmy 
do ćwierćfinału, dominując 
każdą drużynę, z  którą stoczy-
liśmy pojedynek. Po wygraniu 
trzech meczy, dopiero w  pół-
finale minimalnie ulegliśmy 
bardziej doświadczonej dru-
żynie z  Poznania 2:3. W  wal-
ce o  podium spotkaliśmy się 
z  naszymi bardzo dobrymi 
kolegami z  Ostrowa Wielko-
polskiego, z którymi po bardzo 
zaciętej walce wygraliśmy 3:2 
i  finalnie zajęliśmy 3. miejsce. 
Byliśmy bardzo szczęśliwi. Jest 
to ogromny sukces dla nas, jak 
i dla naszej szkoły.

W  jakich  zawodach brali-
ście jeszcze udział? Z jakim wy-
nikiem?

Michał:  - Od kilku lat bie-
rzemy udział w  profesjonal-
nych zawodach sportowych na 
szczeblu powiatu oraz woje-
wództwa. Jesteśmy czołowymi 
zawodnikami w naszym regio-
nie w kategorii juniorów.

Robert:  - Braliśmy udział 
w  wielu zawodach. Oboje tre-
nujemy w profesjonalnych klu-
bach i  regularnie jeździmy na 
zawody po różnych zakątkach 
Polski. Na większości zawodów 
stoimy na podium. Według 
rankingu Okręgowego Związ-
ku Tenisa Stołowego jesteśmy 
najlepszymi juniorami w  połu-
dniowej Wielkopolsce i  jedny-
mi z  najlepszych w  Wielkopol-
sce.

Dlaczego akurat tenis stoło-
wy? Co was tak zafascynowało 
w tej dyscyplinie?

Michał: - Po wielu sukcesach 
w  innych dyscyplinach sporto-
wych postanowiłem spróbować 
swoich sił w  tenisie stołowym. 
Zgłosiłem się do profesjonalne-
go klubu i  rozpocząłem regu-
larne treningi. Jest to gra indy-

widualna i  wyniki zależą tylko 
ode mnie. Sport pomaga mi się 
odstresować po ciężkim dniu. 
Sprawia mi wiele przyjemności 
oraz poprawia moją koordyna-
cję ruchową i kondycję.

Robert: - Już przy pierw-
szych moich odbiciach piłeczki 
zainteresowałem się tym spor-
tem. Jest to dla mnie sport, 
który silnie kształtuje człowie-
ka. W  tenisie stołowym zafa-
scynowało mnie to, że grając, 
musisz przewidzieć zagranie 
przeciwnika, odczytać rotację, 
dobrać odpowiednią pozycję, 
dostosować kąt rakietki oraz 
siłę uderzenia oraz odegrać pi-
łeczkę w  przemyślany sposób, 
mając na to około pół sekundy. 
Zatem uprawiając ten sport, 
poprawisz przede wszystkim 
swoją kondycję, ale też reakcję 
oraz taktyczne myślenie. Sport 
pomaga mi w  codziennym ży-
ciu. Dbam o  swoje zdrowie 
i  kondycję, dzięki której lepiej 
czuję się na co dzień i mam lep-
szy humor.

Jak zaczęła się wasza przy-
goda z  tenisem stołowym? 
Wasi pierwsi trenerzy?

Michał:  -  W 2016 roku pod-
jąłem treningi w  LKS ,,Tajfun” 
Ostrów Wielkopolski. Tam od-
nosiłem swoje pierwsze sukce-
sy. W 2019 roku przeszedłem do 
LKS Gorzyce Małe, gdzie obec-
nie gram w 4. lidze i podnoszę 
tam swoje umiejętności dzięki 
dobrej współpracy z  kolegami 
z drużyny oraz pomocy prezesa 
Pawła Barczaka.

Robert: - Moja przygoda 
z  tenisem stołowym rozpoczę-
ła się 5 lat temu, od odbijania 
piłeczki z  moim tatą, kiedy 
w wolnym czasie wyciągał mnie 
z  domu, aby aktywnie spędzić 
popołudnie. Od razu zobaczył 
we mnie ogromny talent i  po-
tencjał. Uświadomił mi, że nie 
mogę bezczynnie czekać i  mu-
szę robić to, co lubię. Kiedy za-
pisałem się na treningi do pro-
fesjonalnego klubu w Ostrowie 
Wielkopolskim, już na pierw-
szych treningach czułem się 
jak ryba w  wodzie. Cieszyłem 
się, że w  końcu odnalazłem 
swoją pasję. Mój trener Robert 
Strzelczak, któremu przy oka-
zji chciałbym bardzo podzię-
kować, do mojej ciężkiej pracy 

rozmowa z  Michałem DYMACZEM i  Robertem BARANOWSKIM z  Odolanowa
– uczniami III klasy Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły. We-

dług rankingu Okręgowego Związku Tenisa Stołowego - najlepszymi juniorami w po-
łudniowej Wielkopolsce

MAŁA biała PIŁECZKA

(szczęścia)

ciąg dalszy na str. 4

W tenisie stołowym fascynujące jest to, że  musisz przewidzieć zagranie prze-
ciwnika, odczytać rotację, dobrać odpowiednią pozycję, dostosować kąt rakietki 
oraz siłę uderzenia oraz odegrać piłeczkę w przemyślany sposób...
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dołożył swoje serce oraz zaan-
gażowanie i wyszkolił mnie na 
profesjonalnego zawodnika 
w  bardzo krótkim czasie. Aż 
do teraz, kiedy w  tym roku 
kończę 18 lat, nie wyobrażam 
sobie opuszczonego treningu 
i w najbliższym czasie to się nie 
zmieni.

Jest ktoś na kim się wzoru-
jecie, kogo podziwiacie, jeżeli 
chodzi o tenis stołowy?

Michał:  - Podziwiam grę 

Miłosza Redzimskiego, który 
odnosi ogromne sukcesy na 
arenie międzynarodowej, re-
prezentując Polskę.

Robert:  - Oczywiście, wzo-
ruję się przede wszystkim na 
swoim trenerze, który codzien-
nie pokazuje mi, jak bardzo 
ciężka praca popłaca oraz na 
obecnym mistrzu Polski Jaku-
bie Dyjasie, którego mecze bar-
dzo lubię oglądać w internecie, 
ponieważ jego zagrania są nie-
samowite i zadziwiające.

Jak odpoczywacie i spędza-
cie wolny czas? Uprawiacie 
również inny sport?

Michał: - W  wolnych chwi-
lach spotykam się ze znajomy-
mi oraz lubię pograć w  piłkę 
nożną z kolegami.

Robert: - Po ciężkich tre-
ningach biorę długi, chłodny 
prysznic, aby zregenerować 
swoje mięśnie. Kiedy mam tro-
chę wolnego czasu, lubię pograć 
w  gry komputerowe ze znajo-
mymi lub po prostu porozma-
wiać z nimi przez telefon.

Jakie wyzwania czekają 
was w najbliższym czasie?

Michał:  - Po świetnym 
sezonie naszej drużyny cze-
kają nas baraże o  wejście do 
trzeciej ligi. Będzie to wyma-
gało wielu ciężkich trenin-
gów i mam nadzieję, że przy-

niesie to wiele pozytywnych 
efektów. Indywidualnie będę 
uczestniczył w finałowym tur-
nieju Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego w  kategorii 
juniorów.

Robert: -  Od września bę-
dziemy brali właśnie udział 
w  rozgrywkach 3. ligi. Jest to 
bardzo wysoki poziom, a  za-
razem kolejne wyzwanie dla 
mnie. Będzie mnie to koszto-
wało bardzo dużo siły oraz sku-
pienia. Do końca czerwca będę 
regularnie ciężko trenował ze 

swoimi przyjaciółmi z  klubu, 
a  w  wakacje czeka mnie kilka 
obozów sportowych z  najlep-
szymi zawodnikami w  Polsce, 
więc jak najbardziej będę na to 
gotowy.

W  tym roku kończycie 18 
lat. Jakie macie plany na przy-
szłość? Będzie ona związana ze 
sportem? 

Michał:  - Zgadza się. 
W  przyszłym roku zdaję ma-
turę i  chciałbym kontynuować 
naukę na AWF, ponieważ dal-
sze swoje życie chcę związać 
ze sportem. Mam nadzieję, 
że dalej będę podnosił swoje 
umiejętności w tenisie już jako 
senior.

Robert: - Przede wszyst-
kim zacznę przygotowywać 
się do matury, którą będę pisał 
w  przyszłym roku. Chciałbym 
dostać się na studia angloję-
zyczne, a  po studiach zostać 
tłumaczem angielsko-polskim. 
Oczywiście nadal będę grał 
w  tenisa stołowego, stawiając 
sobie coraz wyższe cele oraz 
stając się coraz bardziej do-
świadczonym, profesjonalnym 
zawodnikiem.

Dziękuję bardzo za rozmo-
wę i życzę powodzenia.

Rozmawiała:
Katarzyna MACIEJEWICZ

ciąg dalszy ze str. 3

Starosta Paweł Rajski przy-
znał 13 wawrzynów, które 
otrzymali: Julia Maik – pły-
wanie, Michał Michalski – ko-
larstwo, Marcin Karolewski 
– biegi krótkie, Kamila Grze-
gorowska – trenerka, biegi 
średnie, Klub Piłki Ręcznej 
Ostrovia, Drużyna ARGED BM 
Stal, Mateusz Wojciechowski – 
piłka ręczna,Wiktoria Stryjak 
– siatkówka plażowa i halowa, 
Kamil Sierański – kolarstwo, 
Małgorzata Dudzińska – tre-
ner, tenis stołowy, Mariusz 
Staszewski – trener żużla.

Czas wydarzeń

Każda klasa oraz przedszko-
laki wraz z  nauczycielami posa-
dzili swoje pamiątkowe drzewka 
– jabłonie Golden Dream przy 
Szkole Podstawowej w  Wierzb-
nie. Młodzież zadeklarowała, 
że teraz będzie ich doglądać, 
podlewać i  pielęgnować, aby za 
kilka lat próbować naszych ja-
błek. Wszyscy uczestnicy akcji 
zostali poczęstowani pysznymi 
jabłkami.  Sadzonki oraz pomoc 
i cenne informacje dotyczące sa-

dzenia drzew uzyskaliśmy dzię-
ki uprzejmości radnego Gminy 
i  Miasta Odolanów Eugeniusza 
Jakubiaka.  (w)

Urząd Gminy i  Miasta Odo-
lanów informuje, iż od dnia 
01.07.2022 r. obowiązywać będą 
nowe – niższe stawki podatku 
od środków transportowych. 
W  związku z  powyższym wła-
ściciele pojazdów podlegających 
opodatkowaniu podatkiem od 
środków transportowych, mogą 
od dnia  01.07.2022r. składać ko-
rekty deklaracji podatkowych 
(DT-1), które zostały złożone 
w Urzędzie Gminy i Miasta   Odo-
lanów do 30.06.2022 r. włącznie.

Rada Gminy i  Miasta 
Odolanów na sesji w  dn. 
24.02.2022r. podjęła uchwałę nr 
XXXVI/327/22 w sprawie zmia-
ny uchwały nr XXXIII/287/21 
z  dn. 15.11.2021 r. w  sprawie 
określenia wysokości rocz-
nych stawek podatku od środ-
ków transportowych, w  której 
znaczna część stawek podat-
kowych została obniżona. Ob-
niżenie stawki podatkowej 
w  trakcie roku podatkowego 
spowodowało zmniejszenie ob-
ciążeń podatkowych z  tytułu II 
raty podatku od środków trans-
portowych za 2022 r. i koniecz-
ność złożenia korekty deklara-
cji podatkowej DT-1.

Nowe stawki podatkowe obo-
wiązywać będą od 01.07.2022  r. 
co oznacza, że za okres:
-  od 01.01.2022 r. do 

30.06.2022  r. podatek regulo-
wany będzie według stawek 
wskazanych w  uchwale nr 
XXXIII/287/21,

-  od 01.07.2022 r. do 31.12.2022 r. 
według stawek określonych 
w  uchwale nr XXXVI/327/22 
(uchwała zmieniająca).

Szczegółowych informacji 
jak i pomocy w prawidłowym wy-
pełnieniu korekty deklaracji na 
podatek od środków transporto-
wych udzieli inspektor Justyna 
Smolarek (parter, biuro nr 1.1) 
tel. (62) 620 08 57, e-mail:  justy-
na.smolarek@odolanow.pl

Na przełomie kwietnia 
i maja 2022 roku w kościele po-
ewangelickim w  Odolanowie 
można było obejrzeć wystawę 
prac artystycznych uczestników 
odolanowskiego Środowisko-
wego Domu Samopomocy.  Od-
bywała się pod hasłem „Jestem” 
i przygotowano ją w kontekście 
pracy terapeutycznej, artetera-
peutycznej prowadzonej z  oso-
bami z  niepełnosprawnością, 
w  ramach której sam proces 
twórczy jest tak samo istotny 
jak ostateczne dzieło. Pozwo-
liła ona na podsumowanie do-

tychczasowej działalności oraz 
przede wszystkim ukazanie po-
tencjału i  zdolności twórczych 
uczestników – artystów.

Na wystawie gościliśmy m. 
in. Szkołę Podstawową z  Ra-
czyc, dla której przygotowano 
krótkie prezentacje artystyczne 
oraz projekcję filmu ze spektaklu 
„W  moim ogrodzie” wystawia-
nego przez grupę teatralną „Po 
prostu” ŚDS Odolanów. Licznie 
(kilka grup) odwiedziły ją dzie-
ci z  Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka w  Odolanowie, które 
oprócz zobaczenia zebranych 
prac, miały okazję poznania nie-
których twórców i zapoznania się 
z procesem powstawania prac.

Pojawili się na niej również 
seniorzy z  Dziennego Domu 
Senior+ w  Odolanowie. Uro-
czyste otwarcie wystawy odbyło 
się w  Kościele Poewangelickim 
w  Odolanowie w  dniu 25 kwiet-
nia 2022 roku i  przyjęło formę 
prezentacji artystycznych zakoń-
czonych wernisażem.  (zaw)

Na terenie restauracji „Ka-
czory Deluxe” odbyła się siódma 
edycja wręczenia Wawrzynów 
Starosty Ostrowskiego. Jest to 
nagroda mająca charakter pre-
stiżowy przyznawana za sukce-
sy sportowe oraz działalność na 
rzecz sportu..

Wręczone zostały także 
Wawrzyny za całokształt dla 
Włodzimierza Szymanowskiego 
– działacza koszykówki żeńskiej 

i dla Zenona Walczaka – anima-
tora sportu. Gminę i Miasto Odo-
lanów reprezentował na uroczy-
stości zastępca burmistrza Jan 
Prokop. Obecni byli również rad-
ni Rady Powiatu Ostrowskiego 
z Odolanowa: Józef Wajs i Rafał 
Walkow.  (sp)

Nowe jabłonie
w Wierzbnie

Zaproszenie na Jubileusz 35-lecia Kapeli znad Baryczy

Podatki obniżono!

„Jestem” – wystawa   
ŚDS Odolanów

Przyznano Wawrzyny 
Starosty Ostrowskiego

Akcja sadzenia jabłoni w Wierzbnie.

Wystawę zwiedzali uczniowie i seniorzy.

Wawrzyny Starosty Ostrowskiego 
Pawła Rajskiego wręczono w zielonej 
scenerii restauracji ,,Kaczory Deluxe”.
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Inspiracją było, dla mnie jako koor-
dynatora, Warsztatów wystąpienie córki 
Profesora Józefa Sznajda na Zjeździe Fi-
zyków Polskich we Wrocławiu Katarzy-
ny Sznajd-Weron. Dlatego w  tym roku 
do wystąpień zostały zaproszone rodzi-
ny uprawiające fizykę. Okazało się, że 
wnuk Tomasz Weron  ma wspólną pra-

ce z  Mamą i  Dziadkiem, Nasza rodzina 
z Profesorem Janem Stankowskim moim 
Ojcem też pięknie wpisuje się w  ten te-
mat. Dlatego zapraszamy już 27 czerwca 
o godz.17.00 do YouTube na kanał 5.0 na 
Zwiastuna Warsztatów, którego popro-
wadzimy. Moi Rodzice fizycy. Mama 
Jadwiga Stankowska Profesor na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza, dla 
studentów była wymagająca, ale spra-
wiedliwa. Tato Profesor Jan Stankowski 

współtwórca Instytutu Fizyki Moleku-
larnej PAN w  Poznaniu tworzy w  1977 
roku Zakład Fizyki Niskich Temperatur 
w Odolanowie przy jak to mawiał „rzece 
helu”. Prace naukowe są najważniejsze, 
ale bardzo istotną sprawą jest populary-
zacja fizyki. Stąd organizowane od 1985 
tygodniowe Warsztaty Naukowe Lato 
z  Helem dla studentów i  uczniów na 
przełomie czerwca i lipca. 

Mój Brat Tomasz także fizyk z kolegą 
Antonim Wójcikiem studenci fizyki or-
ganizują pierwsze Warsztaty. Tomek jest 
od 30 lat jest  nauczycielem fizyki jedno-
cześnie prowadzi swoją firmę. Na koniec 
my fizycy, z  moim mężem Zbigniewem 
staramy się młodzieży nadal przekazy-
wać piękno fizyki. Zbyszek jest Dyrekto-
rem Instytutu Fizyki Molekularnej PAN 
w  Poznaniu i  mimo obowiązków jest 
kierownikiem naukowym Warsztatów 
Lato z Helem wiedząc jak ważną sprawą 
jest popularyzacja fizyki. Wykład inaugu-
racyjny 28 czerwca o  godz.17.00 wygłosi 
prof. dr hab. Wojciech Kempiński kie-
rownik Zakładu Fizyki Niskich Tempe-
ratur w Odolanowie z synem dr hab. Ma-
teuszem Kempińskim prof. UAM, który 
fizykę poznawał od samego początku na 
Warsztatach Lato z Helem.

Wykłady będą online, dzięki czemu 
większa liczba zainteresowanych będzie 
miała możliwośći ich wysłuchania. Roz-
szerzenie grona odbiorców zaobserwo-
waliśmy przez ostatnie dwa lata prowa-
dząc wykłady właśnie w trybie online. Pod 
koniec każdego wykładu zadawane będzie 
pytanie dotyczące tematyki wykładu. Oso-
by poprawnie odpowiadające na pytania 
otrzymują koszulki i drukowane materia-
ły. Taką formę będziemy kontynuować do 
czasu, gdy powrócą warunki pozwalające 
organizować Warsztaty Naukowe Lato 
z  Helem w  realu w  Odolanowie. Żadna 
relacja online nie zastąpi żywego wykła-
du, a tym bardziej samodzielnie wykony-
wanych doświadczeń. Wykłady online są  
namiastką tego co w normalnych warun-
kach możemy zaproponować młodzieży: 
kontakt z przepiękną fizyką i ludźmi, któ-
rzy swoje życie jej poświęcili. 

  
Małgorzata TRYBUŁA

    LATO Z HELEM  

W I E L K A F I Z Y K A
w... rodzinnym GRONIE
Warsztaty Naukowe Lato z Helem to naukowe wydarzenie od 38 
lat organizowane przez Zakład Fizyki Niskich Temperatur w Odo-
lanowie Instytutu Fizyki Molekularnej PAN w Poznaniu. W tym roku 
tematem jest „Fizyka łączy pokolenia”.

XXXVIII Warsztaty Naukowe Lato 
z Helem organizowane będą od 27 
czerwca do 5 lipca 2022 roku już po raz 
trzydziesty ósmy. Kolejny rok odbędą 
się online w YouTube na kanale Na-
uka 5.0. Zaproszeni zostali wspaniali 
fizycy i ich dzieci. Prof. dr hab. Karol 
Wysokiński z Uniwersytetu im. Marii 
Curie-Skłodowskiej z Lublina wystąpi 
w duecie ze swoim synem dr. Marci-
nem Wysokińskim, Profesorowie Bo-
żena i Tadeusz Hilczer z PAN i UAM z 
synem dr. Andrzejem Hilczerem. Prof. 
dr hab. Józef Spałek z Krakowa z synem 
Leszkiem, który karierę naukowa robi 
na Uniwersytecie w Cambridge. Na 

zakończenie wykład „Spacery kwan-
towe” poprowadzi prof. dr hab. Anto-
ni Wójcik z synem Janem studentem 
Wydziału Fizyki na UAM. Mamy na-
dzieję, że te wyjątkowe spotkania mię-
dzypokoleniowe, pokażą piękną fizykę 
i zagadnienia nad którymi warto się 
pochylić, oraz że fascynacja poznawa-
nia wiedzy może przechodzić na kolej-
ne pokolenia. Celem Warsztatów jest 
ukazanie i zachęcanie kolejnych poko-
leń młodych ludzi, aby kształcili się na 
kierunkach ścisłych rozszerzając swoje 
horyzonty, aby budować świat bardziej 
nowoczesny, nie zapominając o czło-
wieczeństwie i rozwoju dla pokoju.

Dziękujemy za objęcie Patronatu  nad 
Warsztatami burmistrzowi Gminy 
i  Miasta Odolanów Marianowi Janic-
kiemu. Składamy wielkie podziękowa-
nia Sponsorom: Gaz-Systemowi S.A., 
PGNiG S.A. Oddział w Odolanowie, Pa-
larni Kawy WOSEBA, PAN Warszaw, 
na których zawsze możemy liczyć or-
ganizując Warsztaty Naukowe Lato 
z  Helem. Serdecznie zapraszamy na 
ciekawe wykłady nie tylko dla fizyków 
YouTube kanał Nauka 5.0.

Małgorzata Trybuła, autorka tekstu, kierownik 
Warsztatów Naukowych Lato z Helem w Odo-
lanowie.

Fizyka pozwala nam na szczęśliwe życie, bo robimy to co kochamy...
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Wśród gości uroczystości  
byli m.in.: Minister Rodziny 
i Polityki Społecznej, zasłużona 

dla Ziemi Odolanowskiej Mar-
lena Maląg, posłowie na Sejm 
RP Jan Mosiński (również wy-
różniony przed wieloma laty 
tytułem Zasłużony dla Ziemi 
Odolanowskiej) i  Tomasz 
Ławniczak, szef Gabinetu 
Politycznego Ministerstwa 
Rodziny i  Polityki Społecz-
nej Piotr Trybek. Wszyscy 
wygłosili któtkie przemówie-
nia. Marlena Maląg podkre-
śliła, że znakomicie układa się 
współpraca inwestycyjna z wła-

dzami samomrządowymi Gmi-
ny i  Miasta Odolanów, a  jed-
nym z  jej owoców jest boisko 
w Uciechowie. 

Władze gminy rezprezento-
wali: burmistrz Marian Janicki, 
zastępca burmistrza Jan Pro-
kop, przewodniczący Rady GiM 
Janusz Szustkiewicz z wieloma 

radnymi, 
sekretarz 
K r y s t y -

na Wierte-
lak, skarb-
nik Beata 
G o ś c i n i a k .  
S w o j e g o 
w z r u s z e n i a 
i  zadowolenia 
nie ukrywa-
ła wiceprze-
wodnicząca 
rady Gabriela 

Zawada, która 
jest radną 
z  Uciecho-
wa. Byli 
t a k ż e 
r a d n i 
P o -
w i a t u 
Ostrow-
s k i e g o 
Józef Wajs 
i  Rafał Wal-
kow. Bur-
mistrz Ja-
nicki mówił 
o  budowa-
niu silnej 
g m i n y 
ponad po-

działami politycznymi, co daje 
większe możliwości zaspakaja-
nia wszelakich potrzeb miesz-

kańców, jeżeli chodzi o  nowe 
inwestycje. Mimo inflacji, no-
wych kalkulacji wykonaców, 

trudności zaopatrzeniowych 
w materiały budowlane, naj-
ważniejsze zadania zostaną 
wykonane.

Gratulacji płynących ze 
sceny w Uciechowie było wie-
le. Janusz Szustkiewicz wy-
stąpił w asyście radnych Anny 
Kądzieli i Katarzyny Bzik.

Wszyscy wręczali drob-
ne upominki, którymi naj-
częściej były piłki do róż-
nych gier zespołowych. 
- Ja nie mam piłek! - przy-
znał poseł 

Jan Mosiński. - Ale 
mam inną niespodzian-
kę, zapraszam do War-
szawy, do Sejmu, grupę 
młodych ludzi z  Ucie-
chowa!  

Gratulację składali 
także: prezes Zarządu 

MG ZOSP RP Marcin Przy-
był wraz z  przedstawicielką 
KGW w  Uciechowie Renatą 
Maślińską, czy wspomniana 
radna Gabriela Zawada. Boisko 
poświęcił ks. proboszcz To-
masz Łazarski. Przecięto tra-
dycyjną wstęgę.

W  dynamicznym, olimpij-
skim i  tanecznym programie 
artystycznym wystąpili ucznio-
wie miejscowej szkoły oraz fan-
tastyczna grupa przedszkola-
ków.  (pim)

Minister Marlena Maląg oraz posłowie na Sejm RP Jan Mosiński i Tomasz Ławniczak w Uciechowie

PIĘKNE BOISKO, czyli
marzenia do spełnienia
Boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Uciechowie zosta-
ło oficjalnie oddane do użytku. Przy słonecznej aurze, zgromadzili się 
na nim mieszkańcy pięknej wsi, uczennice i uczniowie, przedszkolacy, 
rodzice, pedagodzy oraz zaproszeni goście, których powitał dyrektor 
szkoły Adam Barczak.

Na scenie w Uciechowie: od lewej zastępca burmistrza GiM Odolanów Jan Prokop, burmistrz Jan Janicki, przewodniczący 
rady Janusz Szustkiewicz, poseł Jan Mosiński, poseł Tomasz Ławniczak, minister Marlena Maląg, wiceprzewodnicząca rady 
GiM Odolanów Gabriela Zawada, szef gabinetu ministerstwa Piotr Trybek, dyrektor szkoły w Uciechowie Adam Barczak.
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Na terenie Gminy i  Miasta 
Odolanów koordynacją i  wy-
pełnieniem niezbędnych do-
kumentów zajął się druh Józef 
Wajs,  Honorowy Prezes Zarzą-
du Miejsko-Gminnego ZOSP 

RP, radny powiatu ostrowskie-
go. Podziękował mu burmistrz 
Marian Janicki oraz przedsta-
wiciele Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej w  Ostrowie 
Wielkopolskim kpt. Tomasz 
Chmielewski oraz asp. Szymon 
Jagodziński.

Wśród gości spotkania za-
uważyliśmy jeszcze: zastęp-
cę burmistrza jana Prokopa, 
prezesa MG ZOSP w  gminie 

Marcina Przybyła, długoletnie-
go komendanta gminnego Ja-
nusza Tomczaka. Byli prezesi 
OSP: Jan Kowalski z Bonikowa, 
Ryszard Zieleziński z  Garek, 
Michał Wieszczak z  Raczyc, 

Krzysztof Na-
wrot ze Świecy, 
Paweł Deresiń-
ski z Huty, Cze-
sław Lis z  Na-
byszyc, Jan 
Doktór z  Gli-
śnicy, Zdzi-
sław Barczyń-
ski z  Tarchał 
Małych, Tomasz 
Pacyna z  Tar-
chał Wielkich. 
Chwilą ci-
szy uczczo-
no pamięć 
trzech dru-

hów, którzy mimo sporządzo-
nych wniosków nie doczekali 
się przyznania świadczeń. Byli 
to: Zenon Jurek z Tarchał Wiel-
kich, Czesław Wasiela z  Huty 
i Jerzy Wróbel z Odolanowa. 

Spotkanie zakończyło się 
wspólnym poczęstunkiem 
dzięki wsparciu druhów Jana 
Jacyno z  Bonikowa i  Eugeniu-
sza Pieprzki z OSP Świeca. Na 
zakończenie spotkania Józef 

Wajs zapowiedział,że spotka-
nia z druhami seniorami, odby-
wać się będą corocznie w mie-
siącu maju.

Pomocy organizacyjnej 
udzielili, inspektor Elżbieta 

Bryjak, która od lat zajmuje 
się problematyką strażacką 
w  UGiM w  Odolanowie oraz  
inspektor Michał Walków, od-
powiedzialny m.in. za politykę 
informacyjną.  (waj) 

    ZDARZENIA  

OCHOTNICY sprzed lat
UHONOROWANI
Na terenie Parku Natury spotkała się kilkudziesięcioosobowa 
grupa strażaków ochotników. Wręczono im decyzje przyznające
świadczenia ratownicze.

Świadczenia ratownicze dla weteranów OSP w Gminie i Mieście Odolanów Od 1 stycznia  br.  weszła 
w życie Ustawa wprowa-
dzająca m.in. świadczenia 
ratownicze z tytułu wysługi 
lat w ochotniczych strażach 
pożarnych. Prawo do tego 
świadczenia przysługu-
je strażakom ratownikom 
OSP, którzy w przypadku 
mężczyzn osiągnęli 65 lat i 
co najmniej 25 lat, czynnie 
uczestniczyli w działaniach 

ratowniczych lub akcjach.
Świadczenie ratowni-

cze przyznawane jest 
na podstawie wniosku 
z a i n t e r e s o w a n e g o 
złożonego do Komen-
danta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej 
wraz z wymaganymi doku-
mentami potwierdzającymi 
udział w działaniach. Wyma-
gane jest pisemne oświad-
czenie trzech świadków. Co 
najmniej jednym ze świad-
ków musi być osoba, która 
pełniła funkcje publiczne 
lub była zatrudniona w urzę-
dzie obsługującym organ ad-
ministracji samorządowej. 
Do grona tych osób można 
zaliczyć np. sołtysów, dy-
rektorów szkół, radnych. 
Świadczenie wypłacone jest 
w kwocie 200 zł miesięcznie 
przez Zakład Emerytalno-
-Rentowy MSWiA.

Lista strażaków którzy 
otrzymali świadczenia w Gmi-
nie i  Mieście Odolanów: RA-
CZYCE: Andrzej Leja, Jan 
Rogala, Krzysztof Kowalski, 
Alfons Furmanek, WIERZB-
NO: Jan Płonka, Józef Kolany, 
Józef Zębski, Lucjan Jurek, 
Stanisław Sobczak, Jerzy 
Spurtacz, Roman Mickiewicz, 
Marian Zimniak, Eugeniusz 
Mogiełka, ŚWIECA: Bronislaw 
Wróbel, Jerzy Olejnik, Leon 
Langnerz, Roman Brzezicha, 
Eugeniusz Pieprzka, NABY-
SZYCE: Jan Sobczak, Henryk 
Wiertelak, Stanisław Krupa, 
Czesław Kurzawa, Czesław 
Lis, HUTA: Władysław Wa-
siela, Bronislaw Szkudlarz, 

Wojciech Wojtczak, Tadeusz 
Kurek, Czesław Wasiela, BO-
NIKÓW: Andrzej Stok, Jan Ja-
cyno, Edward Wójcik, Leonard 
Lontzek, Zenon Paduch, Ma-
rian Stryjak, Feliks Wasiela, 
Zbigniew Śniatała, Jan Kar-
wik, Benedykt Tacik, Ryszard 
Kolany, Zdzisław Binek, Sta-
nisław Sztukowski, Kazimierz 
Woźniak, Bronisław Król, Ze-
non Wróbel, Wiktor Nowac-
ki, Józef Zemski, TARCHAŁY 
MAŁE: Bogdan Krawiec, Jan 
Maciejewski, Krzysztof Ptak, 
Kazimierz Poprawa, Jerzy 
Treczka, Feliks Gózdź, Grze-
gorz Wodniczak, UCIECHÓW: 
Michał Kołodziej, Ryszard 
Nawrocki, Franciszek Ry-

chłowski, Marian 
Czaiński, Czesław 
Garbacki, Zbigniew 
Szczepaniak, Wła-
dysław Górny, 
G L I Ś N I C A : 
Stanisław Rosz-
kowski, Jan Doktór, 
Józef Rychlik, Tadeusz 
Grzęda, TARCHAŁY WIEL-
KIE: Janusz Tomczak, Piotr 
Kołodziej, Czesław Grzego-
rowski, Andrzej Biegański, 
Bogdan Adamczak, Józef 
Adamczak, ODOLANÓW: Syl-
wester Pierzchot, Jerzy Wró-
bel, Kazimierz Doktor, Jerzy 
Cebulski, Roman Przerwa, 
GARKI: Jan Rosomacki, Stani-
sław Cegła

Przemawia burmistrz Gminy i Miasta Odolanów Marian Janicki, Od lewej druh 
Józef  Wajs, koordynator całego przedsięwzięcia. Pierwszy z prawej, zastępca bur-
mistrza Jan Prokop. 

Krzysztof Na-
wrot ze Świecy, 
Paweł Deresiń-
ski z Huty, Cze-
sław Lis z  Na-
byszyc, Jan 
Doktór z  Gli-
śnicy, Zdzi-
sław Barczyń-
ski z  Tarchał 
Małych, Tomasz 
Pacyna z  Tar-
chał Wielkich. 

UHONOROWANIUHONOROWANI
Na terenie Parku Natury spotkała się kilkudziesięcioosobowa 
grupa strażaków ochotników. Wręczono im decyzje przyznające

świadczenia przysługu-
je strażakom ratownikom 
OSP, którzy w przypadku 
mężczyzn osiągnęli 65 lat i 
co najmniej 25 lat, czynnie 
uczestniczyli w działaniach 

ratowniczych lub akcjach.

chłowski, Marian 
Czaiński, Czesław 
Garbacki, Zbigniew 
Szczepaniak, Wła-
dysław Górny, 
G L I Ś N I C A : 
Stanisław Rosz-
kowski, Jan Doktór, 

W imieniu druhów, którzy 
otrzymali świadczenia dzię-
kował wieloletni   komendant 
gminny OSP Janusz Tomczak.
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Ta odbyła się na terenie 
strażnicy OSP w  Odolanowie, 
z udziałem znamienitych gości, 
których powitał prezes zarządu 
MG ZOSP RP Marcin Przybył. 
Gromkimi brawami przyjęto 
obecność minister Ministerstwa 
Rodziny i  Polityki Społecznej 
Marleny Maląg. Byli także  po-
słowie na Sejm RP Jan Mosiński 
i Tomasz Ławniczak, szef Gabi-
netu Politycznego Ministerstwa 
Rodziny i  Polityki Społecznej 
Piotr Trybek, zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego PSP 
w Poznaniu Robert Natunewicz, 

komendant Komedy Powiato-
wej PSP w Ostrowie Wielkopol-
skim Jacek Wiśniewski. Władze 

Obchody Dnia Strażaka w Odolanowie z udziałem ministra i  posłów na Sejm RP

Ta odbyła się na terenie 
strażnicy OSP w  Odolanowie, 
z udziałem znamienitych gości, 
których powitał prezes zarządu 
MG ZOSP RP Marcin Przybył. 
Gromkimi brawami przyjęto 
obecność minister Ministerstwa 
Rodziny i  Polityki Społecznej 
Marleny Maląg. Byli także  po-
słowie na Sejm RP Jan Mosiński 
i Tomasz Ławniczak, szef Gabi-
netu Politycznego Ministerstwa 
Rodziny i  Polityki Społecznej 
Piotr Trybek, zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego PSP 
w Poznaniu Robert Natunewicz, 

Obchody Dnia Strażaka w Odolanowie z udziałem ministra i  posłów na Sejm RP

Strażacy ochotnicy  z  jednostek znajdujących 
się na terenie Gminy i Miasta Odolanów, swoje 
obchody rozpoczęli od uroczystej mszy świętej 

w kościele  pod wezwaniem św. Marcina w Odo-
lanowie, odprawionej przez proboszcza, ks. dr pra-
łata Dariusza Smolnika. Następnie w  pochodzie 

prowadzonym przez komendanta gminnego 
Dariusza Kmiecika i przy akompaniamencie 

Odolanowskiej Orkiestry Dętej, druhny 
i  druhowie, zaproszeni goście oraz wła-
dze samorządowe, przemaszerowali na 

ofijalną część uroczystości.

Minister Rodziny i Polityki Społecznj Marlena Maląg wręczała decyzje o przyzna-
niu świadczeń ratowniczych weteranom OSP na Ziemi Odolanowskiej.

Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów 
Marian Janicki.

WZOROWY STRAŻAK
•  Druhna

Karolina Jakubiak
- OSP Odolanów

•  Druhna Mirella Pawlicka
- OSP Odolanów

•  Druhna Nina Plewa
- OSP Uciechów

•  Druhna Wioleta
Brodala- OSP Uciechów

•  Druh Łukasz Panek
- OSP Odolanów

•  Druh Albert Opielewic
- OSP Odolanów

•  Druh Łukasz Sakowski
- OSP Odolanów

•  Druh Michał Czubak
- OSP Odolanów

•  Druh Rafał Wróbel
- OSP Uciechów

•  Druh Patryk Garbacki
- OSP Uciechów

Komendant gminny OSP Dariusz Kmiecik z niecodziennym... 
pomocnikiem do gaszenia pożarów. 

Poseł na Sejm RP  dr Jan Mosiński.

KROPLE święconej
na SAMOCHODZIE

Poseł na Sejm RP  Tomasz Ławniczak.
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samorządowe Ziemi Odolanow-
skiej: burmistrz Marian Janicki, 
zastępca burmistrza Jan Pro-
kop, przewodniczący Rady GiM 
Janusz Szustkiewicz z  grupą 
radnych, radni Powiatu Ostrow-
skiego.

Minutą ciszy uczczono zmar-
łego w  ubiegłym roku wielo-
letniego, zasłużonego prezesa 
Zarządu  MG ZOSP Grzegorza 
Finke oraz innych druhów, któ-
rzy odeszli na ,,ostatnią wartę”. 
Centralnym punktem uroczy-

stości było poświęcenie ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśni-
czego marki Scania, którego do-
konał ks. dr Dariusz Smolnik.  

Wybranym druhom-eme-
rytom wręczono zaświadcze-
nia o  przyznaniu świadczenia 

ratowniczego. Przy okazji ofi-
cjalnie podziękowano za duży 
wkład pracy przy wdrażaniu 
ustawy o  tych świadczeniach 
w  gminie Odolalanów, Józefo-
wi Wajsowi, radnemu Powiatu 
Ostrowskiego, strażakowi z kil-
kudziesięcioletnuim stażem. 

Podziękowania za udzielone 
wsparcie przy zakupie nowego 
wozu strażackiego odebrali z rąk 
burmistrza Mariana Janickiego: 
minister Marlena Maląg, posło-
wie na Sejm RP Jan Mosiński 
i Tomasz Ławniczak, w  imieniu 
Komendanta Wielkopolskiego 
PSP Dariusza Matczaka, jego 
zastępca Robert Natunewicz, 
Komendant Powiatowy Jacek 
Wiśniewski, oraz kierownik 
GAZ-SYSTEM oddziału w Odola-
nowie Sławomir Usarek.

Wspomnianio także o przy-
gotowywanej publikacji do-
tyczącej OSP na Ziemi Odo-
lanowskiej. Jej autorem jest 
zastępca burmistrza, polonista 
Jan Prokop.  Specjalne podzię-
kowania skierowano także 
w  stronę inspektor Elżbiety 
Bryjak. Nagłośnienie podczas 
imprezy zapewnił Eugeniusz 
Grochowski z  Odolanowskiego 
Domu Kultury. 

Piotr MŁOCZYŃSKI

Odbyła się msza święta w in-
tencji strażaków oraz miesz-
kańców Tarchał Wielkich, zaś 
o  godzinie 15 rozpoczęły się 
oficjalne uroczystości na któ-
re   złożyło się podniesienie 
flagi państwowej, powitanie 
wszystkich zaproszonych gości, 
przedstawienie historii jednost-
ki z całego okresu 75-lecia istnie-
nia, wręczenie odznaczeń oraz 
wystąpienia mówców. 

Dla wszystkich obecnych 
przygotowano poczęstunek 
w remizie strażackiej. Wrażenie 
robił zwłaszcza przygotowany 

specjalnie na tę okoliczność ju-
bileuszowy tort. Zabawa tanecz-
na, w której mogli uczestniczyć 
wszyscy mieszkańcy Tarchał 
Wielkich rozpoczęła się o  go-
dzinie 19.00 i trwała do późnych 
godzin nocnych.  (mw)

75 la t  Ochotn icze j  St raży  Pożarne j  w Tarchałach  Wie lk ich

P i ę k n y  j u b i l e u s z

BRĄZOWY MEDAL
za Zasługi dla Pożanictwa

•  Druh
Krystian Owsiani
- OSP Uciechów

•   Druh Mariusz Franc
- OSP Uciechów

SREBRNY MEDAL
za Zasługi dla Pożarnictwa

•  Druh Mateusz Śniad
- OSP Uciechów

•  Druh Jacek Górny
- OSP Uciechów

•  Druh Mateusz Czaiński
- OSP Uciechów

ZŁOTY MEDAL za Zasługi 
dla Pożarnictwa

•  Druh Jacek Czaiński
z OSP Uciechów

Brygadier Robert Natunewicz, za-
stępca Wielkopolskiego Komendanta
Wojewódzkiego PSP w Poznaniu.

St. brygadier Jacek Wiśniewski, Ko-
mendant Powiatowy PSP w  Ostrowie 
Wielkopolskim.   

3 Maja w Narodowe Święto Konstytucji, 75-lecia istnienia 
świętowali strażacy z OSP w Tarchałach Wielkich
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Czas wydarzeń

NABYSZYCE – GLIŚNICA.
Wreszcie,po lepszej drodze bę-
dzie się jeździć między Nabyszy-
cami, a Glisnicą.  Długo wyczeki-
wana przebudowa nawierzchni 
drogi powiatowej na trasie po-
między Gliśnicą a  Nabyszycami 
realizowana była przez Powiato-
wy Zarząd Dróg. To wielkie udo-
godnienie dla wszystkich prze-
jezdnych i dla mieszkańców całej 
gminy.  Jakiś czas temu położono 
pierwszą i  drugą warstwę asfal-
tu.  (p)

GARKI.  Trwają końcowe 
prace wykończeniowe przy 
przebudowie ulicy Zielonej 
w  Garkach. Droga została prze-
budowana poprzez wykonanie 
nawierzchni jezdni z  betonu as-
faltowego gr. 5 cm na podbudo-
wie z  kruszywa łamanego gr.20 
cm, wzmocniono podłoże przez 
wykonanie warstwy piasku sta-
bilizowanego cementem gr. 15 
cm wraz z  utwardzeniem wjaz-
dów do posesji kostką betonową. 
Dodatkowo umocnione zostały 
pobocza mieszanką kamienną 
wraz z oczyszczeniem i wyprofi-
lowaniem rowów przydrożnych.

Wykonawcą ulicy była Spół-
dzielnia Kółek Rolniczych w Przy-
godzicach z siedzibą w Czarnym-
lesie. Koszt przebudowanego 
odcinka to ok. 360 tys zł.  (w)

Trwają  prace związane z bu-
dową letniej sceny wraz z zaple-
czem socjalnym w Parku Natury 
w  Odolanowie. Wykonawcą za-
dania jest firma AGBUD Usługi 
Ogólnobudowlane Agnieszka 
Miecznik z  Ostrowa Wielkopol-
skiego. Koszt inwestycji to kwo-
ta 1 809 103.59 zł, z  czego dota-
cja 900 000,00 zł pochodzi ze 
środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (RFIL). In-
westycja zostanie zrealizowana 
w terminie do 7 miesięcy.  (w)

 Miejscem zakwaterowania 
był Ośrodek Wypoczynkowy „La-
zur” w  Ustroniu Morskim. To 
był już trzeci pobyt w  tym miej-
scu położonym tuż przy morzu, 
z wygodnymi pokojami i smacz-
nym jedzeniem. Podczas poby-
tu seniorzy wyjechali do Mię-
dzyzdrojów, gdzie spacerowali 
między innymi po Alei Gwiazd 
i Molo. W Kołobrzegu był sp[acer 
po deptaku, na którym to raczyli 
się pysznymi rybami i lodami.

W  trakcie pobytu odbyło się 
spotkanie z  psychologiem Joan-
ną Dobrowolską, podczas któ-
rego poruszono temat depresji. 

Przewodniczący koła Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Odolanowie Józef 
Wajs wskazał jak wielkim zna-
czeniem jest wsparcie ze śro-
dowiska w  jakim żyją seniorzy, 
zwłaszcza codzienny kontakt 
z ludźmi. Podkreślił, że dużą rolę 
do spełnienia w  eliminowaniu 
depresji mają organizacje senio-
ralne.

W  miesiącu czerwcu br. 
odolanowscy emeryci wyjadą 
w  dwóch turnusach w  Bieszcza-
dy, zaś 16 lipca br. zorganizowa-
ne zostanie spotkanie pod nazwą 
„Lato z  seniorem”. W  sierpniu 
zostanie zorganizowana wy-
cieczka do Sandomierza.  (jwa)

Odbyło się symboliczne uru-
chomienie fontanny znajdującej 
się na terenie Odolanowskiego 
Domu Kultury. Przecięcia wstęgi 
dokonali burmistrz Gminy i  Mia-
sta Odolanów Marian Janicki, pre-
zes firmy „Deftrans” sp. z o.o. Edy-
ta Defratyka  oraz  dyrektor ODK 
Janusz Lizurej. 

Prace związane z  budową 
fontanny rozpoczęto na przeło-
mie listopada i grudnia ubiegłego 

roku i  potrwały do kwietnia bie-
żącego roku. Nowa architektura 
wkomponowała się w  przestrzeń 
Odolanowskiego Domu Kultury, 
stanowiąc ozdobę oraz miejsce 
wypoczynku. Podczas uroczysto-
ści serdeczne wyrazy podziękowa-
nia w  uznaniu za zaangażowanie   
i  wkład w  rozwój kultury i  dzie-
dzictwa lokalnego na ręce Mariana 
Janickiego oraz w sposób szczegól-
ny pani Edycie Defratyka  –funda-
torki figury fontanny - złożył dy-
rektor ODK.   (dk)

W  Dziennym Domu Senior+ 
w Odolanowie, w godzinach 10:00 
– 15:00, zorganizowany został 
Dzień Otwartych Drzwi. Zapro-
szenie skierowane było do miesz-
kańców z  terenu Gminy i  Miasta 
Odolanów, którzy mogliby być 
zainteresowani uczestnictwem 

w  działaniach realizowanych 
w  DDS. Osób, które chciałyby je-
sień życia spędzić w  otoczeniu 
życzliwych ludzi, kreatywnie i po-
żytecznie zagospodarować swój 
czas wzmacniając zdrowie psy-
chiczne i fizyczne. Podczas wyda-
rzenia było można zapoznać się 
z funkcjonowaniem placówki, wy-
posażeniem i ofertą Domu.  (z)

- Uczniowie odolanowskie-
go Liceum Ogólnokształcącego 
udali się na wycieczkę do Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego 
na warsztaty terenowe związa-
ne z  formami polodowcowymi. 
W  pierwszej kolejności wysłu-
chaliśmy wykładu związanego 
z  wpływem lądolodu na pod-
łoże. Następnie zajęcia zosta-

ły przeprowadzone w  terenie. 
Podczas spaceru podziwialiśmy 
formy polodowcowe na wła-
sne oczy. W  drodze powrotnej 
zatrzymaliśmy się w  pałacu 
w Rogalinie. Na początek zwie-
dziliśmy przypałacową galerię 
obrazów, aby potem udać się na 
zwiedzanie posiadłości.

- Wycieczka została zorgani-
zowania przez Annę Kuś.

Maria ZIĘTEK

Na targowisku miejskim 
w  Odolanowie przy ul. F. Sójki, 
została przeprowadzona zbiór-
ka odpadów z  folii rolniczych, 
siatki i  sznurka do owijania ba-
lotów, opakowań po nawozach 
i typu Big Bag, dla rolników z te-
renu Gminy i Miasta Odolanów. 
Odbierającą odpady była firma 
wyłoniona w  drodze zapytania 
ofertowego - EKO – ROL P.T.S. 
RATAJCZAK SPÓŁKA CYWILNA 
z Ziółkowa.

Rolnicy zwozili odpady w wy-
znaczonych godzinach. aby unik-

nąć niepotrzebnych kolejek. Cała 
akcja przebiegła sprawnie i  bez 
większych problemów, poza ma-
łymi wyjątkami, gdzie w  niektó-
rych przypadkach rolnicy próbo-
wali w  foli rolniczej ukryć inne 
odpady typu: panele, styropian, 
monitory komputerów i  inne. 
Odpady te można bezproblemo-
wo i za darmo wywieź do PSZOK 
w  Raczycach w  wyznaczonych 
dniach, tj. wtorek, czwartek i so-
bota (szczegóły: https://www.
odolanow.pl/572.pszok). Zebrano 
77,239 ton odpadów, na których 
odbiór i  ich unieszkodliwianie, 
gmina pozyskała środki z  Naro-

dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.  (kar)

Inwestycje drogowe
w gminie

Scena jak marzenie
Seniorzy nad Bałtykiem

Piękna fontanna

Drzwi (były) otwarte

Geografi a w terenie

Odpady z folii rolniczych

W numerze czerwcowym ,,Dzwonka Odolanowskiego” fotoreportaż z jubileuszu par małżeńskich,
które przeżyły razem 50, 60 i 65 lat!

Droga Nabyszyce – Gliśnica po położe-
niu pierwszej warstwy asfaltu.

Kolejny udany wyjazd ,,zaliczyli” odolanowscy seniorzy.

Odolanowscy licealiści na warsztatach terenowych z geografii.

Cała akcja przebiegła sprawnie i bez 
większych problemów...

Raport z budowy Sceny Letniej w Parku Natury
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Organizatorem tego 
spotkania naukowego od 

lat jest Pracownia Staro-
żytnego Bliskiego Wschodu 

i  Tradycji Biblijnej Instytutu 
Studiów Klasycznych, Śród-

ziemnomorskich i  Oriental-
nych Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Naukowców 
powitał w Odolanowie za-
stępca burmistrza Gmi-

ny i Miasta Jan Prokop, 
który wyraził 
wielkie zado-
wolenia, że 
tak prestiżo-
wa konferen-
cja odbywa się 
w  grodzie nad 
Baryczą. Kie-
rownik Pra-
cowni Starożyt-
nego Bliskiego 
Wschodu i Tra-
dycji Biblijnej, 
dr Krzysztof 
Morta, wyraził 
przekonanie, 
że wykłady 
będą interesu-
jące. Podzię-
kował również 
władzom sa-
morządowym 
Ziemi Odola-
nowskiej za 
m o ż l i w o ś ć 
s p o t k a n i a 
w  pięknych 
wnętrzach by-
łego kościoła 
ewangelickiego 
oraz w  imie-
niu komitetu 
organizacyjne-
go i  komitetu 
naukowego za 
liczne przy-
bycie i  zainte-
resowanie tą 
naukową ini-
cjatywą.

Wśród go-

ści znaleźli się: burmistrz GiM 
Odolanów Marian Janicki, 
przewodniczący Rady GiM Ja-
nusz Szustkiewicz, sekretarz 
Krystyna Wiertelak, skarb-
nik Beata Gościniak, zastępca 
skarbnika Marta Kosnowicz, 
prezydent miasta Ostrowa 
Wielkopolskiego Beatę Klimek 
reprezentowała dyrektor Wy-
działu Kultury, Kultury Fizycz-
nej i  Sportu Ewa Janiszewska, 
radny Rady Powiatu Ostrow-
skiego Józef Wajs, radni gminy 
i  miasta, dyrektorzy placówek 
oświatowych, przedstawiciele 
seniorów, dziennikarze.  (p)

PROGRAM KONFERENCJI
w ODOLANOWIE

10.30-10.50 – dr hab. Jan 
Kozłowski (UW): Oto Bara-
nek Boży, który dźwiga grzech 
świata

10.50-11.10 – dr Anna Ram-
biert-Kwaśniewska (PWT we 
Wrocławiu): Czy Jezus przestrze-
gał nakazu sîsit, czyli o  wpływie 
LXX na zewnętrzne oznaki żydow-
skiej pobożności

11.10-11.30 – dr hab. Jacek 
Zieliński (UWr): Alegoreza jako 
metoda filozoficzno-egzegetyczna. 
Orygenes z Aleksandrii

11.30-11.40 – dyskusja 
11.40-12.00 – o. dr Jakub 

Waszkowiak (Studium The-
ologicum Jerosolymitanum): 
Interpretacje i polskie tłumaczenia 

imienia Bożego „JESTEM, KTÓRY 
JESTEM” (Wj 3,14)

12.00-12.20 –– o. dr hab. 
Waldemar Linke (UKSW): Rok 
w De multiplici siclo et talento he-
braico Stanisława Grzepskiego 

12.20-12.40 – mgr Łukasz 
Pluta (PWT Wrocław): Analiza 
typologiczna Ewangelii dzieciń-
stwa w ujęciu św. Łukasza

12.40-13.10 – dyskusja i prze-

rwa kawowa / discussion and 
coffee break

13.10-13.30 – dr hab. Lubo-
mír Hampl, prof. UŚ: Różne 
nazwy reprezentantów świata awi-
fauny w  deuterokanonicznej Księ-
dze Tobiasza, które spowodowały 
oślepnięcie Tobita (przykłady na 
materiale czeskim i polskim)

13.30-13.50 – prof. dr hab. 
Gościwit Malinowski (UWr): 
Sinim (Iz 49,12). Chińczycy 
w  Starym Testamencie? Egzegeza 
w  służbie misji jezuickich i  prote-
stanckich w Państwie Środka

13.50-14.10 – dr Sławomir 
Torbus (UWr): Czasowniki wi-
dzenia w J 20

14.10-14.30 – dyskusja 
16.00-16.20 – dr hab. Maria 

Chantry, prof. UWr: Jan Chrzci-
ciel jako bohater renesansowych 
utworów

16.20-16.40 – dr hab. Izabela 
Bogumił, prof. UG: Ioseph. Fa-
bula sacra Georga Macropediusa 
na tle szesnastowiecznych drama-
tów łacińskich o biblijnym Józefie

16.40-17.00 – prof. dr hab. 
Barbara Milewska-Waźbińska 
(UW): O  naturze i  roli cytatów 
biblijnych w  dziele heraldycznym 
Szymona Okolskiego Orbis Polo-
nus

17.00-17.20 – dyskusja 
17.20-17.40 – dr Krzysztof 

Morta – mgr Łukasz Krzysz-
czuk (UWr): Realia biblijne- wiel-
ki problem tłumacza Starego Te-
stamentu

17.40-18.00 – prof. Grzegorz 
Kubski: Ewangelia Marcjona jako 
źródło argumentowania w roman-
tycznym traktacie Ojcze nasz Au-
gusta Cieszkowskiego

18.00-18.20 – dr Ałła Brzo-
zowska (UWr): Egzegeza psalmu 
XV (XIV) Macieja Ambroskiego 
(1600-1646)

18.20-18.35 – dyskusja i  za-
kończenie Konferencji

 IX MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA BIBLIJNA:
„Biblia i apokryfy biblijne – przekłady, interpretacja, recepcja”
- fotoreportaż Michała WALKÓWA

Komitet Naukowy kon-
ferencji: dr hab. Ma-
ria Chantry, prof. UWr
 ks. prof. dr hab. Krzysz-
tof Bardski, UKSW, prof. 
Creighton Marlowe, Evan-
gelische Theologische 
Faculteit, Leuven, ks. dr 
hab. Michał Kieling, prof. 
UAM, prof. dr hab. Go-
ściwit Malinowski, UWr
dr Krzysztof Morta, UWr, 
prof. Sonia Maura Barillari, 
Università di Genova, ks. dr 
Arkadiusz Nocoń, Pontificia 
Università Gregoriana, dr 
Magdalena Jóźwiak, KUL, dr 
Sławomir Torbus, UWr
Organizator konferencji: Ze-
spół Pracowni pod kierun-
kiem dr. Krzysztofa Morty, 
Sekretarze: referaty w  ję-
zyku polskim: mgr Łukasz 
Krzyszczuk, referaty w języ-
kach obcych:mgr Gianluca 
Olcese.

BIBLIA  źródło
WIECZNEJ FASCYNACJI
Przez dwa dni (od 25 do 26 maja br.) w ostrowskim Forum Synagoga oraz w sali 
kościoła poewangelickiego w Odolanowie odbywała się  IX Międzynarodowa Kon-
ferencja Biblijna: „Biblia i apokryfy biblijne – przekłady, interpretacja, recepcja”. 

Organizatorem tego 
spotkania naukowego od 

lat jest Pracownia Staro-
żytnego Bliskiego Wschodu 

i  Tradycji Biblijnej Instytutu 
Studiów Klasycznych, Śród-

ziemnomorskich i  Oriental-
nych Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Naukowców 
powitał w Odolanowie za-
stępca burmistrza Gmi-

ny i Miasta Jan Prokop, 

Kierownik Pracowni Starożytnego Bliskiego 
Wschodu i Tradycji Biblijnej, dr Krzysztof 
Morta, koordynator konferencji.
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Klasyfikacje drużynowe 
poszczególnych grup.  ,,Mała 
Piłkarska Kadra Czeka”: dziew-
częta rocznik 2009 i  młodsze - 
Orlik Tarchały Wielkie:
1. Szkoła Podstawowa Lewków 
(gm. Ostrów Wlkp), 2. Szkoła 
Podstawowa Tarchały Wielkie 
(gm. Odolanów),  chłopcy - Or-
lik Przygodzice: 1. Szkoła Pod-
stawowa Sośnie, 2. Szkoła Pod-
stawowa Wtórek (gm. Ostrów 
Wlkp), 3. Szkoła Podstawowa 
Przygodzice, 4. Szkoła Podsta-
wowa Uciechów (gm. Odola-
nów). ,,Piłkarska Kadra Cze-
ka” dziewczęta rocznik 2007 
i  młodsze  - Stadion Miejski 
w  Odolanowie: 1. Szkoła Pod-
stawowa Odolanów. 2. Szkoła 
Podstawowa Słaborowice (gm. 
Ostrów Wlkp), 3. Szkoła Pod-

stawowa Sośnie, chłopcy  Bo-
isko Tarchały Wielkie: 1. Szko-
ła Podstawowa Lamki (gm. 
Ostrów Wlkp), 2. Szkoła Pod-
stawowa Odolanów.

Drużyna dziewcząt Szkoły 
Podstawowej w  Odolanowie 
pod opieką Sylwii Jurek zdoby-
wając I m. uczestniczyła w Wo-
jewódzkim Finale Turnieju, 
który odbył się na boisku spor-
towym w Tarchałach Wielkich.

Wspomniany finał Woje-
wódzki XXXIV Ogólnopolskie-
go Turnieju Piłkarska ,,Kadra 
Czeka” był również bardzo uda-
ny dla dziewcząt z Odolanowa, 
które zajęły znakomite drugie 
miejsce. (1. Powiat Konin, 2. Po-
wiat Ostrów Wielkopolski – re-
przentacja SP w Odolanowie, 3. 
Powiat Chodzież).  (bog)

Na terenie malowniczego 
Parku Natury w  Odolanowie 
odbyły się Gminne Biegi Prze-
łajowe Szkół Podstawowych. 
W  zawodach uczestniczyli 
uczniowie z  pięciu szkół gmi-
ny. Otwarcia impre-
zy dokonał zastępca 
burmistrza Jan Pro-
kop oraz przewod-
niczący Szkolnego 
Związku Sportowe-
go Maciej Dymacz. 
Wśród gości imprezy 
nie zabrakło skarbnik 
Urzędu Gminy u Mia-
sta Beata Gościniak 
oraz przewodniczący 
gminnych struktur 
LZS Bogdan Frąsz-
czak.

WYNIKI
Klasa I dziewczęta:
1. Maria Stachowicz,
2. Blanka Solarski,
3. Zuzanna Namysł
(wszystkie Odolanów),
chłopcy:
1. Jakub Czajka,
2.  Hubert Milewski

(obaj Odolanów),
3. Piotr Wiewiór (Raczyce).
Klasa II dziewczęta: 
1. Sandra Pawlak (Tarchały),
2. Julia Kubica (Huta),
3.  Martyna Sokołowska-Pod-

gorna (Tarchaly) i Magdale-
na Poprawa (Odolanów),

chłopcy:
1. Miłosz Wygralak (Tarchały), 
2. Arkadiusz Górny (Raczyce),
3. Jan Jurek (Odolanów).
Klasa III dziewczęta:
1.  Aleksandra Bednarczyk 

(Raczyce),
2.  Natasza Solarski

(Odolanów),

3. Nadia Cegielnia (Tarchały), 
chłopcy:
1. Fabian Kaczmarek (Raczyce),
2. Filip Pawlak,
3.  Piotr Namysł

(obaj Odolanów).

Klasa IV dziewczęta: 
1. Anna Wewior,
2.  Zuzanna Wasiela

(obie Raczyce),
3. Amelia Janos  (Tarchały), 
chłopcy:
1. Piotr Koryciak (Tarchały), 
2. Jan Kaczmarek (Raczyce), 
3. Wojciech Paus (Odolanów). 
Klasa V dziewczęta:

1. Oliwia Namysł (Garki),
2. Anna Bednarczyk (Raczyce), 
3. Weronika Pawelec (Tarchały),
chłopcy:
1. Hubert Koryciak,
2. Norbert Kubiak (obaj Garki),
3.  Adrian Pierzchot

(Odolanów).
Klasa VI dziewczęta:
1. Oliwia Cegielna  (Tarchały), 
2.  Hanna Buczek (Odolanów), 
3.  Zofia Kusz (Huta), 
chłopcy:
1. Filip Fischer,
2. Marcin Prokop 
3.  Natan  Ćwiertniak

(wszyscy Odola-
nów).
Klasa VII dziew-
częta:
1.  Wiktoria 

Duczmal 
(Odolanów),

2.  Aleksandra 
Szewczyk  
(Huta),

3.  Dagmara 
Talaga
(Odolanów),

chłopcy:
1. Jakub Fabis 
(Raczyce),
2. Kamil Wiesz-
czek (Tarchały), 
3. Aleks Serafin 
(Odolanów).

Klasa VIII dziewczęta:
1. Jessika Majchrzak,
2.  Patrycja Jurasik

(obie Tarchały),
3. Hanna Kupaj (Garki),
chłopcy:
1. Karol Kędziora (Garki),
2.  Eryk Borecki (Odolanów),
3. Gracjan Koryciak (Tarchały).  

(dym)

 Na Orliku w  SP im. Polskich 
Sportowców w  Tarchałach 
Wielkich odbył się Gminny 
Turniej Piłki Nożnej Dziew-
cząt. Do turnieju przystą-
piły drużyny dziewcząt ze 
szkół podstawowych z: Huty, 
Wierzbna, Uciechowa, Garek 
i  Tarchał Wielkich. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna z  Tra-
chał Wielkich wygrywając 
wszystkie mecze. Druga lo-
kata przypadła dziewczętom 
z Wierzbna, 3. Garki.  (med)

„ P i ł k a r s k a  K a d r a  C z e k a ”

BRAWO
dla DZIEWCZĄT!
Odbyły się powiatowe eliminacje XXXIV Ogólno-
polskiego Turnieju   Piłkarska ,,Kadra Czeka” oraz 
,,Mała Piłkarska Kadra Czeka” dziewcząt i chłopców.
W rozgrywkach uczestniczyli reprezentanci gminy 
Odolanów. 

Wspaniale zaprezntowały się dziewcząta ze Szkoły Podstawowej w Odola-
nowie. Trenerką zespołu jest Sylwia Jurek.

W eliminacjach powiatowych drużyna dziewcząt z Odolanowa nie miała 
sobie równych. Gratulacje i medale wręczali m.in. przewodniczący Rady 
Powiatowej LZS Stanisław Ratajczak oraz przewodniczący Rady MG LZS
w Odolanowie Bogdan Frąszczak.

B i e g i  p r z e ł a j o w e  w  P a r k u  N a t u r y  w  O d o l a n o w i e

NOGI i... kondycja

Tarchały też wygrywają

Rywalizacja na Orliku w Tarchałach 
Wielkich toczyła się duchu fair play.

Rywalizacja chłopców w jednej z kategorii wiekowych.

We wszystkich biegach dziewcząt emocji nie brakowało...

Imprezę otwierali m.in. (od lewej): przewodniczący Rady MG LZS 
w Odolanowie Bogdan Frąszczak, skarbnik Urzędu Gminy i Mia-
sta Beata Gościniak i zastępca burmistrza Jan Prokop.
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1 4 6 72 3 5

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu 
utworzą hasło.

Rozwiązanie krzyżówki z Nr 4/2022
Hasło: UKRAINA  

1

9

23

32

40

10

12

20

25

33

2

7

1

21

13

17

34

38

5
42

3

11

26

30

18

24

7

8

14

31

35

41

4

22

27

2

15

19

36

39

43

5

3

28

4

16

37

6

6

29

Poziomo: 1-przymocowanie rośliny do podpory, 

7-spod ciemnej gwiazdy, 8-zmętnienie rogówki oka, 

9-opłata graniczna, 11-dojrzewa w sadzie, 12-lśni ko-

lorami w pierścionku, 14-maluch, 17-logika, 18-krwawi 

na ciele, 20-zamknięta grupa społeczna, 22-krążek do 

zapinania, 23-biała brzozy, 24-kwiatostan ostu, 25-re-

alizowany na lekcji, 27-składanie ikry, 30-wawrzyn, 

32-chmurka, 35-dżwiękowy i świetlny karetki, 38-nie 

pal go za sobą, 39-słowa przysięgi, 40-irytacja, złośc, 

41-rupiec, 42-zatrzep, zatrzask, 43-reguluje rzekę.

Pionowo: 2-mieszanina metali, 3-naramiennik przy 

mundurze, 4-batog, 5-wynik dzielenia, 6-mylony ze 

złotem, 8-zwierzchnik, 10-huk, łomot, 13-gatunek her-

baty, 15-kasza, 16-boży posłaniec, 18-płoza na nodze, 

21-obszar uprawy, 22-podkolanówki, 26-sypialnia, 

28-opinia, sława, 29-należność za prąd, 33-udziela kre-

dytów, 34-wieszczący znak, 36-stary mebel, 37-cząstka 

z jądrem.

Znajdź 5 szczegółów różniących obrazki

Wykreślanka

Labirynt

Pokoloruj mnie

Krzyżówka
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O B W I E S C Z C Z E N I E  B E Z P Ł A T N E

Obowiązek złożenia deklaracji
do 30 czerwca 2022 r.

Przypominamy o obowiązku złożenia
Deklaracji dot. źródeł ciepła na wszystkie:

• budynki/lokale mieszkalne (jednorodzinne, wielorodzinne)
• budynki/ lokale niemieszkalne (m.in. działalność gosp. itp.)

w terminie do 30 czerwca 2022 r.

Więcej informacji w Urzędzie – biuro 4
lub na stronie www.zone.gunb.gov.pl

Niezłożenie deklaracji
skutkować będzie karą grzywny!!!



Park Natury w Odolanowie od godz. 14.00 – 19.00

ŻYJMY ZDROWO, BEZPIECZNIE I NA SPORTOWO

WSZYSTKIE ATRAKCJE
DOSTĘPNE ZA DARMO!

POKAZY STRAŻACKIE

WSZYSTKIE ATRAKCJE
DOSTĘPNE ZA DARMO!

POKAZY STRAŻACKIE

Partnerzy
i sponsorzy:

Nadleśnictwo ANTONIN
Koło w Odolanowie

Akcja Katolicka
Para� a św. Marcina

Akcja Katolicka
Para� a św. Barbary

RATMECH
mechanika pojazdowa

Zbigniew Ratajek

L�k����
C�n���� W�l�nt��ia��

� Od�l�n����

RESTAURACJA
NADBARYCZNA

Przedszkole Kubuś Puchatek
w Odolanowie

ZUK
Zakład Usług Komunalnych

w Odolanowie
Rok założenia 1988

W programie między innymi:
 Gminna Sportowa Olimpiada

Przedszkolaków 

Dmuchańce i Place Zabaw

Występy artystyczne
dzieci i młodzieży

z terenu gminy, zespoły ODK

Warsztaty z ceramiki
i wypał RAKU prowadzone

przez ŚDS Odolanów
i Elements Studio Ceramika

Gry i zabawy sportowe, 
warsztaty i zajęcia artystyczne

Stoiska gastronomiczne
z pysznym ciastem drożdżowym, 
chlebem ze smalcem i ogórkiem, 

kawą WOSEBA
i inne znakomite potrawy

FESTYNRODZINNY 2022FESTYNFESTYN

Gmina i Miasto Odolanów
Stowarzyszenie św. Marcina Patrona Ziemi Odolanowskiej
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Odolanowski Dom Kultury

serdecznie zapraszają na:




